referida, cujo objeto é a Passagem Urbana de Itiúba (acesso a BA 381), com extensão de 
27.604,400 m². Empresa vencedora: GL Empreendimentos Ltda. CNPJ nº: 07.308.813/0001-92. 
Valor total R$ 3.986.560,34 (três milhões, novecentos e oitenta e seis mil, quinhentos e sessenta 
reais e trinta e quatro centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação 
linear do multiplicador único “K” proposto 1,10 (um virgula dez), sobre os preços unitários. 
Salvador/BA, 06/09/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida, 
cujo objeto é a Complementação do sistema viário sul de acesso à ponte Ilhéus/Pontal, Rodovia 
Ba 001 e do seu entorno. Empresa vencedora: H2 Construções e Serviços Ltda-EPP. CNPJ nº 
12.075.993/0001-40. Valor total R$ 775.372,15 (setecentos e setenta e cinco mil, trezentos 
e setenta e dois reais e quinze centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da 
aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 1,10 (um virgula dez), sobre os preços 
unitários. Salvador/BA, 06/09/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Pavimentação do acesso à BR 420 - Jaguaquara, extensão de 2,69 km. 
Empresa vencedora:  RJV Empreendimentos e Engenharia Ltda. CNPJ nº: 74.190.620/0001-
77. Valor total R$ 3.757.989,63 (três milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e 
oitenta e nove reais e sessenta e três centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante 
da aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 1,10 (um virgula dez), sobre os preços 
unitários. Salvador/BA, 06/09/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Pavimentação de acessos a BA 084 e a BA 404 - Cipó, com extensão de 
7,10 km. Empresa vencedora: GL Empreendimentos Ltda. CNPJ nº: 03.006.548/0001-37. Valor 
total R$ 5.489.650,02 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, seiscentos e cinquenta 
reais e dois centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do 
multiplicador único “K” proposto 1,08 (um virgula zero oito), sobre os preços unitários. Salvador/
BA, 06/09/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Pavimentação em TSD no trecho: BR-116 - Povoado de Tiquaruçu, no 
município de Feira de Santana, extensão 12,8. Empresa vencedora: Amorim Barreto Engenharia 
Ltda. CNPJ nº: 03.318.115/0001-17. Valor total R$ 14.101.411,54 (catorze milhões, cento e um 
mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos). Critério de Julgamento: Menor 
Preço, resultante da aplicação linear do multiplicador único “K” proposto 1,10 (um virgula dez), 
sobre os preços unitários. Salvador/BA, 06/09/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente

[...]

preventiva e corretiva de equipamentos de microinformática com fornecimento integral de peças 
e componentes.Família(s):04.33. Empresa vencedora: MATHEUS PASSOS CALDAS JUNIOR, 
CNPJ: 30.497.061/0001-77, Empreitada: Menor Preço por Lote, Valor total: R$: 64.849,08 
(Sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oito centavos). Critério de julgamento: 
Menor Preço por lote - BA 06/09/2022. Ana Emília Martins dos Santos - Presidente da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Senhor Secretario Murilo Dias Sampaio, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.